
1 
 

Základní škola Měřín 

 

 

 

       

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

školy 
 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 2021/2022 

 
 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

OBSAH 

 

 

Obsah                                                                                    2 

Charakteristika školy                                                          3 

Učební plán                                                                          4 

Přehledné údaje o základní škole                                     5 

Souhrnná statistika tříd                                                     7 

Přijímací řízení 2020/2021                                                 8 

Přehled žáků ZŠ Měřín dle bydliště                                  8 

Aktivity školy – soutěže                                                      9 

Zájmová činnost                                                                   9 

Celoškolní akce                                                                    9 

Volba povolání                                                                    10 

Výsledky přijímacího řízení                                               10 

Přehled přijatých žáků na SŠ a SOU                                 10 

Zabezpečení speciální výchovy a vzdělávání                  11 

Preventivní program                                                           12 

Počítačové učebny                                                               14 

Environmentální výchova                                                   15 

Školní družina                                                                       17 

Granty                                                                                    17 

Údaje o pracovnících                                                           17 

Přehled o pedagogických pracovnících                            18 

Přehled kvalifikace pedagogického sboru                            19 

Kurzy a další vzdělávání učitelů                                        20 

Zpráva o hospodaření ZŠ za rok 2020                             21 

 

 

 

 

 

 



3 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Základní škola Měřín má právní subjektivitu a je zapsána ve školském rejstříku. 

Identifikátor právnické osoby: 600 130 169 

            IČO: 48 895 288 

            IZO: 102 943 061 

Při škole je zřízena školní družina. Součástí školy je školní jídelna. ŠJ vaří pro žáky, 

zaměstnance a v rámci doplňkové činnosti i pro cizí strávníky. 

 Zřizovatelem Základní školy je Městys Měřín se sídlem Měřín, Náměstí 106, 594 42 

Měřín. 

 Základní škola poskytuje základní vzdělání, má devět ročníků a člení se na první a druhý 

stupeň. První stupeň je tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým 

ročníkem. Škola měla ve školním roce 2021/2022 celkem 19 tříd a 419 žáků. Tři žáci se 

vyučovali dle § 41 Školského zákona – individuální vzdělávání. Vyučování probíhá podle 

Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Žáci se specifickými poruchami 

učení jsou po doporučení pedagogické poradny vyučováni dle individuálních plánů.  

Škola zřizuje dle zájmu dětí i zájmové kroužky. 

Škola je zařazena v programu „Škola podporující zdraví“. 

Ředitelka školy zřizuje Pedagogickou radu jako svůj poradní orgán, jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. 

Při škole je zřízena i školská rada, jejímiž členy jsou: 

 za Městys Měřín  Ivo Rohovský, Karel Pacal 

 za ZŠ Měřín  Mgr. Alena Pařízková, Mgr. Lenka Kühtreiberová 

 za rodiče             Karel Kocanda, Lucie Čížková      

            

Školská rada schvaluje: 

výroční zprávu školy, výsledky hospodaření, školní řád, vyjadřuje se ke Školnímu 

vzdělávacímu programu a koordinuje spolupráci mezi školou, zřizovatelem a rodičovskou 

veřejností.  

Schází se nejméně 2 x do roka. 

 

 K činnost školy slouží budova školy a přilehlé školní hřiště.  

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

        

 

UČEBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

        

          

          

  Ročník 

Povinné předměty ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP ŠVP 

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Český jazyk 9 9 10 7 7 4 4 4 4 

Anglický jazyk     3 4 4 4 4 4 3 

Německý jazyk             2 2 2 

Dějepis           2 2 2 2 

Občanská výchova                   

Výchova k občanství           1 1 1 1 

Rodinná výchova               1 1 

Zeměpis           2 2 2 1 

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 5 4 

Člověk a jeho svět 2 2 2 3           

Prvouka                   

Vlastivěda *         2         

Přírodověda *         2         

Přírodopis           2 2 2 2 

Fyzika           2 2 2 2 

Chemie               2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 1 2 2 1 1 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Informatika         1 1 1     

Volitelné předměty           1 1 0 2 

Celkem 20 22 25 25 26 29 30 32 31 

          

          

          

Volitelné předměty          

          

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Německý jazyk II                   

Přírodovědné praktikum                   

Konverzace v  AJ                   

Seminář z českého jazyka                 0+1 

Seminář z matematiky                 0+1 

Sportovní činnosti                 0+1 

Psaní strojem           0+1       

Informatika                 0+1 

Pracovní výchova             0+1     

          
Nepovinné předměty         
Náboženství 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

                    



5 
 

           

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O ZÁKLADNÍ ŠKOLE    

     

1. školní rok 2021/2022 - celkem 19 tříd a 419 žáků  

     

Ročník Počet tříd Počet žáků Z toho chlapců Z toho dívek 

1 2 48 28 20 

2 2 37 25 12 

3 2 41 22 19 

4 2 43 24 19 

5 2 37 20 17 

6 2 48 23 25 

7 2 53 24 29 

8 2 46 25 21 

9 3 66 37 29 

celkem 19 419 228 191 

 
 

  2. třídy, třídní učitelé, počty žáků ve třídách 2021/2022    

         

třída třídní žáků CH D Dojíždí Opakoval končí ŠD 

  učitel         některý  docházku   

            ročník     

1.A KÜHTREIBEROVÁ LENKA  25 14 11 12     21 

1.B PACALOVÁ HANA 23 14 9 14     22 

2.A DRÁPELOVÁ JANA 17 12 5 8     15 

2.B ŚPAČKOVÁ ALENA  20 13 7 8     17 

3.A PAŽOURKOVÁ EVA 20 11 9 14     16 

3.B VAVERKOVÁ LENKA 21 11 10  10     13 

4.A JŮDOVÁ BARBORA 22 11 11 13      5 

4.B VESELÁ JANA 21 13 8 11     3 

5.A MAREK JIŘÍ 18 10 8 7        

5.B TOMAN RADEK  19 10 9 12       

6.A KOPECKÁ PAVLA 26 13 13 12       

6.B RAŠOVSKÁ JANA 22 10 12 10       

7.A HRŮZOVÁ LENKA 26 12 14 15    

7.B BRADÁČOVÁ LENKA 27 12 15 12      

8.A FILIPOVÁ JANA  22 13 9 10       

8.B ŽIVČIC PAVOL 24 12 12 16       

9.A MUSILOVÁ PETRA 25 13 12 12    25    

9.B STRNADOVÁ JANA 25 15 10 15   25   

9.C SKLENÁŘ VLADIMÍR 16 9 7 10   16   

  419 228 191 221 0 66 
 

112       



6 
 

Souhrnná statistika tříd     1. pololetí školního roku 2021/2022 

    z toho hodnoceni snížená  průměrný  absence na žáka   třídní učitel 

třída žáků V P 5 N známka CH prospěch omluv. neomluv.     

1.A 25 24 1 - - - 1,000 46,24 - Mgr. Kühtreiberová Lenka 

1.B 23 23 0 - - - 1,000 68,21 - Mgr. Pacalová Hana  

2.A 17 15 2 - - - 1,143 43,52 - Mgr. Drápelová Jana 

2.B 20 20 0 - - - 1,079  57,25 - Mgr. Špačková Alena 

3.A 20 19 1 - - - 1,038  41,85 - Mgr. Pažourková  Eva 

3.B 21 18 2 - - - 1,200  50,85 - Mgr. Vaverková Lenka 

4.A 22 20 2 - - - 1,101  56,59 - Mgr. Jůdová Barbora  

4.B 21 16 5 - - - 1,321  37,28 - Mgr. Veselá Jana 

5.A 18 13 5 - - - 1,312  50,00 - Mgr. Marek Jiří 

5.B 19 17 2   - - 1,232  38,15 - Mgr. Toman Radek  

6.A 26 17 9 - - - 1,387  53,34 - Mgr.. Kopecká Pavla 

6.B 22 12 10 - - - 1,370  32,86 - Mgr. Rašovká Jana 

7.A 26 13 13 -  - - 1,558  54,80 - Mgr. Hrůzová Lenka 

7.B 27  12 13 - - 1(1+0) 1,526 50,20 - Mgr. Bradáčová Lenka 

8.A 22 10 12 - - - 1,564  58,31 - Mgr. Filipová Jana 

8.B 24 8 11 1 - - 1,644  68,38 - Mgr. Živčic Pavol 

9.A 25 14 10 1 - 1(1+0) 1,460  53,20 - Mgr. Musilová Petra 

9.B 25 14 11 -  - 1,518  67,04  Mgr. Strnadová Jana 

9.C 16 7 9 - - - 1,647 47,93 - Mgr. Sklenář Vladimír 

 
 
 

Souhrnná statistika tříd     2. pololetí školního roku 2021/2022 

    z toho hodnoceni snížená  průměrný  absence na žáka   třídní učitel 

třída žáků V P 5 N známka CH prospěch omluv. neomluv.     

1.A 25 24 1 - - - 1,018 11,37 - Mgr. Kühtreiberová Lenka 

1.B 23 23 0 - - - 1,000 9,65 - Mgr. Pacalová Hana  

2.A 17 15 2 - - - 1,036 16,50 - Mgr. Drápelová Jana 

2.B 20 20 0 - - - 1,111 23,38 - Mgr. Špačková Alena 

3.A 20 19 1 - - - 1,083 12,13 - Mgr. Pažourková  Eva 

3.B 21 18 2 - - - 1,086 11,05 - Mgr. Vaverková Lenka 

4.A 22 20 2 - - - 1,243 13,22 - Mgr. Jůdová Barbora  

4.B 21 16 5 - - - 1,211 8,00 - Mgr. Veselá Jana 

5.A 18 13 5 - - - 1,096 10,04 - Mgr. Marek Jiří 

5.B 19 17 2   - - 1,324 10,28 - Mgr. Toman Radek  

6.A 26 17 9 - - - 1,495 14,20 - Mgr.  Kopecká Pavla 

6.B 22 12 10 - - - 1,434 15,38 - Mgr. Rašovká Jana 

7.A 26 13 13 -  - 1 (1+0) 1,578 6,47 - Mgr. Hrůzová Lenka 

7.B 27  12 13 - - - 1,663 13,52 - Mgr. Bradáčová Lenka 

8.A 22 10 12 - - - 1,444 14,75 -   Mgr. Filipová Jana 

8.B 24 8 11 1 - - 1,581 11,12 - Mgr. Živčic Pavol 

9.A 25 14 10 1 - - 1,721 8,50 - Mgr. Musilová Petra 

9.B 25 14 11 -  - 1,466 18,81 - Mgr. Strnadová Jana 

9.C 16 7 9 - -  1,492 14,18  Mgr. Sklenář Vladimír 

   PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 



7 
 

 

   Zapsáno do 1. třídy:   57      

   Odklad školní docházky:    9 

   Přijato:    48 

 

 

 

 

  ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

  

  ARNOLEC                                                                                                                                                     1 

  BLÍZKOV                                                                                                                                                                                                                           31 

  BRNO   1 

  CVIKOV   1 

  ČERNÁ    19 

  DĚDKOV   1 

  GERŠOV   2 

  HORNÍ RADSLAVICE    3 

  CHLUMEK   9 

  JAMNÉ    1 

  JERSÍN   5 

  KOCHÁNOV   1 

  LAVIČKY    4 

  MĚŘÍN    191 

  MEZIŘÍČKO                                                     15 

  MILÍKOV   8 

  NETÍN    8 

  NOVÁ ZHOŘ    1 

  OTÍN    31 

  PAVLÍNOV   23 

  POHOŘÍLKY   12 

  RADOSTÍN NAD OSLAVOU  2 

  STRÁNECKÁ ZHOŘ                                           42    

  SVAŘENOV  3 

  VELKÉ MEZIŘÍČÍ                    4               

  CELKEM   ŽÁKŮ     419 

 
 
 
 
       



8 
 

AKTIVITY ŠKOLY 

1. Organizace a účast v soutěžích      

        

  učitel kategorie počet ve okrskové okresní  krajské celostátní 

      školním kole kolo kolo     

OL z českého Mgr.I.Kolářová 8.a 9.ročník 23           2.místo 12.místo    

jazyka Mgr. P.Musilová         8.místo      

OL z dějepisu Mgr. L.Bradáčová 8. a 9. ročník 16   

26.místo 
21.místo 
30.místo  

  
 
 

Přespolní běh 
Mgr. V. Sklenář 
 6. a 9. ročník 24   

2.místo 
3.místo    

     4.místo   
 

Florbal Mgr.J.Veselá 8.a 9.ročník 14 4.místo             

              

Vybíjená Mgr. J.Marek 4. a 5. ročník 12   3.místo  

  
 
 

McDonalds Cup 
Mgr. R.Toman 
Mgr. J.Drápelová 2.- 5. ročník 23 2.místo  

2.místo 
3.místo    

        

Basketbal 
Mgr. P.Živčic 
   9. ročník 12 3.místo      

        

Minifotbal 
Mgr. V. Sklenář 
   9. ročník 12 4.místo  

 
    

        

 
 
 
 
2.  Zájmová činnost   

      

  Název Vedoucí 

Počet 

dětí Poznámka 

  Florbal I Jana Veselá 23   

  Florbal II Jana Veselá 25   

  Florbal III Jana Veselá 21   

  Taneční Kateřina Padalíková 40   

  Střelecký Ivan Kühtreiber, Jan Sýkora 92   

  Zdravotnický Eva Rozmarinová 12   

  Zdravotnický II. Eva Rozmarinová 10   

  Sportovní-miniházená Pavol Živčic 20   

  Stolní tenis  Jaroslav Sysel 24   

 Výtvarný Jana Kožená 12  

 Keramika I Jana Mazánková 19  

 Keramika  II Eva Rozmarinová 30  

 Ruční  práce Zdeňka Řezníčková 13  

 Pečeníčko Jitka Syslová 15  

  Rybářský Jakub Lír 10   

     

          



9 
 

VOLBA POVOLÁNÍ 

 
Předmět volba povolání se v naší škole vyučuje v časové dotaci vyučovacích hodin. Jsou 

rozloženy následujícím způsobem: 

8. ročník – 28 hodin ve výchově k občanství, ve výchově ke zdraví a v pracovních činnostech 

9. ročník – 32 hodin ve výchově k občanství, ve výchově ke zdraví, v pracovních činnostech a 

v českém jazyce 

Součástí výuky jsou také exkurze, nabídka festivalů vzdělávaní v kraji Vysočina, seznámení 

žáků s webovými portály orientovanými na problematiku volby povolání a pracovního 

uplatnění na trhu práce. 

Ke studiu na středních školách se v letošním školním roce hlásilo z 9. ročníku celkem 66 žáků, 

dále jedna žákyně ze 7. ročníku a 2 žáci z  5. ročníku. V měsíci květnu také složil příjímací 

zkoušky na SŠ nový žák z Ukrajiny, který se výuky účastnil v 8. ročníku. V letošním roce 

proběhlo přijímací řízení obvyklým způsobem.  

 

 

Přehled škol a počty žáků, které se na ně z naší školy hlásí: 

 

 

 

 

3. Celoškolní akce 

  Laťka     28.4.2022 

  Záchranná stanice se zvířaty 15.10.2021 

  Návštěva olympioniků      10.3.2022 

  Ponorka - projekt sociálně patol.jevů – 4.,5.,8.9. ročník    

 Seiferos-letové ukázky s dravci   25.10.2021 

  Réva-hudební vystoupení cimbálové muziky 10.5.2016 

  19 školních vlastivědních zájezdů     

  Měřínská padesátka     4.6.2022 

  Den bez tašek     1.6.2022 

  Ochrana člověka za mimořádných událostí 24.+27.6.2022 

 

 

 

 

 
 



10 
 

Počet Střední škola obor Sídlo SŠ 

4 Gymnázium   Velké Meziříčí 

6 Gymnázium  Jihlava 

4 SŠ stavební Tesař  Jihlava 

1 SŠ stavební Pokrývač  Jihlava 

1 SŠ stavební Pozemní stavebnictví Jihlava 

4 SŠPTA Elektrotechnik  Jihlava 

2 SŠPTA  Karosář  Jihlava 

1 SŠPTA Strojní mechanik, zámečník Jihlava 

1 SŠPTA Strojírenství Jihlava 

2 SŠPTA Informační technologie Jihlava 

2 SŠPTA Autotronik  Jihlava 

2 SŠPTA Automechanik Jihlava 

1 SŠPTA Mechanik - seřiovač Jihlava 

1 SHŠ Světlá Hotelnictví a turismus Velké Meziříčí 

1 OA  ekonomika a podnikání se zaměření na 

management sportu   

Jihlava 

3 OA Obchodní akademie Jihlava 

2 ŠECR  Předškolní a mimoškolní pedagogika Jihlava 

1 SŠ zdravotní Všeobecná sestra Znojmo 

3 SŠ zdravotní Praktická sestra Jihlava 

2 SŠ zdravotní Ošetřovatel (učební obor) Jihlava 

1 SŠ zdravotní Oční optik Brno 

1 Integrovaná SŠ Mechanik motocyklů Brno 

1 ŠECR Veřejnosprávní činnost Jihlava 

1 SOŠ Ekonomika a podnikání Nové Město na 

Moravě 

1 SPŠ Technické lyceum Třebíč  

1 SPŠ  Informační technologie Třebíč 

2 SOŠ řemesel a služeb Opravář zemědělských strojů Velké Meziříčí 

1 SOŠ řemesel a služeb Kuchař - číšník Velké Meziříčí 



11 
 

1 SOŠ řemesel a služeb Elektrikář  Velké Meziříčí 

1 OA Ekonomika a podnikání Telč 

1 SŠ veterinární a 

zemědělská 

Agropodnikání  Třebíč 

1 SŠ lesnická Lesnictví  Písek 

1 SOŠ sociální Sociální činnost Jihlava 

1 SŚ stavební Nábytkářská a dřevařská výroba Brno 

1 SŠ stavební Technické lyceum Havlíčkův Brod 

1 OA a HŠ Florista  Třebíč 

1 Trivis  Bezpečnostně právní činnost Jihlava 

1 SOŠ  Cukrář  Žďár n. Sáz. 

1 SOŠ J. Tiraye Cukrář  Velká Bíteš 

1 Agro škola Zemědělec - farmář Pozďatín 

1 SŠ obchodní a služeb Kadeřník  Žďár nad Sáz. 

1 Gymnázium Jihlava Víceleté gymnázium (6 let) Jihlava 

2 Gymnázium  Víceleté gymnázium (8 let) Velké Meziříčí 

1  HŠ Světlá Hotelnictví a turistmus (žák UA) Velké Meziříčí 

ZABEZPEČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI 

Na naší škole jsou poskytována podpůrná opatření 1. – 5. stupně 45 žákům. Tato podpora 

vychází z doporučení odborných poradenských pracovišť, se kterými naše škola úzce 

spolupracuje. Všichni vyučující jsou seznámeni s tím, kterým žákům má být tato podpora 

poskytována, a všichni se řídí doporučeními odborných pracovišť. Navržená podpůrná 

opatření vyhovují a žákům pomáhají v jejich rozvoji a vzdělávání. 

Podpůrná opatření 1. stupně – 3 žáků 

Podpůrná opatření 2. stupně – 37 žáků 

Podpůrná opatření 3. stupně – 5 žáků 

Pedagogická intervence /doučování je poskytována dle doporučení odborného pracoviště 24 

žákům, další žáci docházejí podle své individuální potřeby. 

Individuální vzdělávací plán byl vypracován 5 žákům. 

Asistenti pedagoga pracovali u 3 žáků. 



12 
 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

Letošní školní rok proběhl oproti dvěma předcházejícím už relativně obvyklým způsobem a 

protipandemickými opatřeními jsme byli zasaženy pouze v malé míře. Proto se mohly 

uskutečnit obvyklé programy a akce, které pomáhají žákům v jejich uplatnění, rozvoji a 

posilování kladných postojů a názorů. Dokumenty, podle kterých pracujeme a organizujeme 

jednotlivé aktivity, vycházejí z pokynů MŠMT a byly schváleny pedagogickou radou. Zaměřují 

se na prevenci rizikového chování – kouření, alkohol, užívání návykových látek, záškoláctví, 

týrání, domácí násilí, poruchy příjmu potravy, kyberšikanu atd. Cílem realizovaných programů 

je pomoci žákům nalézt správnou cestu a nepodlehnout rizikům v různých životních situacích. 

Programy jim pomáhají rozvíjet osobnost, sociální, komunikační a pracovní dovednosti, 

uvědomovat si svoji odpovědnost za svoje chování, posuzovat míru rizika v různých situacích 

a nalézat a uplatňovat řešení, která jsou z hlediska jejich osobnosti a celé společnosti správná. 

Programy probíhají za účasti vyučujících, třídních učitelů i lektorů různých organizací. Pokud 

se objeví rizikové chování, řeší jej výchovná komise ve složení třídní učitel/učitelka, metodička 

prevence a ředitelka školy. Rodiče jsou vždy s výsledky šetření a závěry seznámeni. Neméně 

důležitou součástí výchovy je umožnit dětem pozitivní zážitky v dalších oblastech, jako je sport 

nebo ekologická problematika. Účastníme se proto různých sportovních soutěží (házená, 

florbal, šplh, přespolní běh atd.) a ekologických programů.  

Ve škole pracoval školní parlament, který byl letos velmi kreativní a aktivní. Z jeho podnětů a 

aktivity vzešlo několik velmi úspěšných akcí – vánoční a velikonoční výstava, spolupráce při 

organizaci Dne otevřených dveří, Valentýnská pošta, jídelníček na přání, Den bez tašek atd. 

V tomto školním roce se vyskytlo 10 případů rizikového chování. Šlo zejména o nevhodné 

chování ke spolužákům a užívání návykových látek. Všechny byly podchyceny formou zápisů, 

rodiče byli informování. Ve většině případů byla situace vyřešena domluvou, pouze ojediněle 

byly uděleny kázeňské tresty (kouření ve třídě, na toaletách…)Rodiče s navrženými opatřeními 

souhlasili. 

Velmi intenzivně spolupracujeme s PPP a SPC ve Velkém Meziříčí, dále s okresní metodičkou 

prevence a se Střediskem výchovné péče Velké Meziříčí. V oblasti vzdělávání pedagogů 

proběhl seminář Bezpečné klima jako základní předpoklad kvalitní výuky, který vedli Karel Opravil a 

Marek Tvrdoň. Pro žáky byly uspořádány tradiční programy Centra prevence Charita Žďár nad 



13 
 

Sázavou – adaptační kurzy pro 6. ročník a programy pro 4. – 6. ročník. Vzhledem k výskytu 

nikotinových sáčků a elektronických cigaret na půdě školy jsme oslovili pracovnici odboru 

prevence Policie ČR, která uspořádala programy pro žáky 6. – 9. ročníku na téma návykové 

látky. Dále proběhly programy pro 4. – 6. ročník na téma bezpečí ve virtuálním světě. Ke 

kvalitnímu trávení volného času přispívá také práce zájmových kroužků v naší škole. Většina 

z nich je zaměřena na sportovní aktivity, ale velkou oblibu si získalo i pečeníčko, kde se zájemci 

učí péct oblíbené sladkosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Počítačové učebny ZŠ Měřín 
    

Škola má k dispozici dvě specializované počítačové učebny.  

První (spodní) počítačová učebna je vybavena 24 stolními počítači a dataprojektorem. Veškeré stolní 

počítače v této učebně jsou vybaveny operačním systém Windows 10, nový kompletní balík 

kancelářských programů MS Office 2013.  

Druhá (horní) počítačová učebna je v současné době vybavena 15 novými stolními počítači 

s Windows 10, 9 staršími počítači s Windows 7 a interaktivní tabulí. V současné době pracujeme na 

přechodu všech těchto počítačů na Windows 10 včetně počítače vyučujícího. Parametry těchto 

počítačů jsou dostačující, aby na nich mohly být používány veškeré, i moderní programy potřebné 

k výuce a ostatním aktivitám žáků. 

Dále škola momentálně pracuje na vytvoření 3. počítačové učebny na prvním stupni. Tato učebna 

bude vybavena staršími počítači, které budou nově nainstalovány systémem Windows 10. V této 

učebně začne v příštím školním roce probíhat výuka nové informatiky pro první stupeň. 

Škola zajistila 20 nových tabletů, které budou sloužit k výuce nové informatiky. Škola též zajišťuje 

dovybavení programovatelnými mikrokontrolery micro:bit a arduino. S těmito pomůckami bude 

možná realizace výuky nové informatiky.      

V hodinách informatiky si žáci osvojují práci se základním programovým vybavením:  

 Operační systém windows (seznámení  s operačními systémy andruid, linux, IOS) 

 Kancelářský balík MS Office (lokální instalace + Office365), další podobné programy (open 

office, Lybre office), tvorba textu, tabulek a prezentací (žáci využívají pro přípravu i do jiných 

předmětů). 

 Základní práce s grafikou v Zoner Calisto. Zoner photo studio.  

 Každý žák může po dobu školní docházky zdarma využívat licenci pro MS Office 365 včetně 

1TB One Drive. Po přihlášení je žáci mohou využívat i na domácích počítačích, telefonech a 

tabletech. 

Nová informatika bude více zaměřena na: 

 hlubší porozumění informačních technologií  

 implementaci informačních technologií do ostatních předmětů 

 bezpečnost na internetu 

 algoritmizaci a programování 

 robotiku 

 principy umělé inteligence 

 

Učebny jsou vybaveny interaktivní tabulí a dataprojektorem, které jsou využívány pro výuku a 

prezentaci žáků.  

V počítačích jsou dále nainstalovány interaktivní výukové programy i pro ostatní předměty. Takže 

učebny jsou využívány pro výuku a procvičování v ostatních předmětech. Počítače jsou využívány i pro 

doučování slabších žáků.  Dále jsou počítačové učebny využívány pro ověřování znalostí a dovedností 

žáků dle požadavků české školní inspekce, při centrálním testování.  

 

 

 



15 
 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

 

 

      Ve školním roce 2021/2022 byl zpracován plán environmentálního vzdělávání, výchovy a 

osvěty pro jednotlivá období a pro oba stupně základní školy. Plán vypracoval p. uč. Vladimír 

Sklenář. Za plnění plánu zodpovídal V. Sklenář. S plánem jsme pracovali celý rok. 

      Škola pokračuje v celorepublikových projektech „Recyklohraní“ a „Les ve škole a škola 

v lese“ občanského sdružení Tereza. Probíhá spolupráce se SEV Chaloupky, SEV Lipka Brno, 

MS Netín, MS Blízkov, společnostmi ASEKOL, ESKO Třebíč a VAS Žďár nad Sázavou. Škola 

je součástí sítě M.R.K.E.V. Díky projektu Recyklohraní třídíme odpady – baterie, vysloužilé 

elektrospotřebiče a cartrige. Celkem bylo vybráno cca 31 kg byterií, 50 kg elektroodpadu, 12 

kg cartigí. 

      Na naší škole jsme pořádali soutěžní dopoledne ke Dni Země spojené s tématy ochrany 

člověka za mimořádných okolností ve spolupráci se zdravotnickým kroužkem. Pro první stupeň 

si žáci 9. ročníku připravili stanoviště s tematickými úkoly. Letos byly námětem ochrana a 

obnova lesa a voda v krajině. Akce probíhala v okolí školy a na školním hřišti. 

      Pro žáky druhého stupně jsme připravili jsme připravili společně s Evou Rozmarinovou, 

Ivane Kühtreiberem a Pavolem Živčicem zdravotně-branný den. Součástí byly ekoúkoly 

(náměty a úkoly z projektu Recyklohraní, Les ve škole), orientace na mapě, běh a střelba ze 

vzduchovky a hlavní náplní pak stanoviště, kde si žáci osvěžili dovednosti z poskytování první 

pomoci a chování za mimořádných okolností. Žáci soutěžili ve skupinách a sbírali body. 

Následující den byly vyhlášeny dvě nejlepší třídy, které získaly drobné odměny. 

      V letošním školním roce se podařilo realizovat po dvou letech všechny naplánované akce 

a programy, pouze program pro 3. ročník musel být vzhledem k epidemiologické situaci 

přeložen na jarní měsíce a nahrazen jinou náplní. Rovněž byly uspořádány tradiční akce se 

záchrannou stanicí zvířat Ikaros a ukázky chovu a výcviku dravců Seiferos. 

 

září, říjen 

- Den zvířat (4.10.) – I. stupeň práce v rámci Vv a Pč 

- Den stromu (20.10.) – zaměřen na stromy v okolí školy. Žáci 6. roníků stromy 

pozorovali a zaznamenávali je v hodinách Vv 

- 6. – 9. ročník – úprava zelených ploch kolem školy po realizaci novostavby a sanaci 

dřevin 

- Žáci 7. a 8. ročníků – terénní exkurze „Rašelina“, lokalita Dářko, SEV Chaloupky 

(7.10. a 9.11.) 

- Žáci 9. ročníku – Josefovské údolí – lokalita Adamov, SEV Lipka (7. a 11.10) 

- Ikaros – záchranná stanice zvířat (15.10.) 

- Seiferos – dravci (25.10.) 

listopad, prosinec 

- Žáci 4.B – program SEV Chaloupky – Než si ukrojíme krajíc chleba (18.11. 

- Žáci 4.A – program SEV Chaloupky – Cesta mléka (19.11.) 

- 6. – 9. ročník – úklid listí a jiného bio odpadu v okolí školy v rámci Pč 

leden, únor 

- Recyklace elektroodpadů – práce s Eko abecedou v Pč v 9. ročníku 

březen, duben 

- Den vody (22.3.) si připomněli žáci I. stupně v rámci Vv 

- Žáci 2. ročníku – program SEV Chaloupky – Hurá na brambory (8.3.) 



16 
 

- Žáci 1. ročníku – program SEV Chaloupky – Krása dřeva (15.3.) 

- Žáci 5. ročníku – exkurze v úpravně vody Mostiště, naučná stezka Šebeň (22.4.) 

- Žáci 3. ročníku – exkurze v čistírně odpadních vod Měřín (22.4.) 

květen, červen 

- Úprava okolí školy, doplnění výsadby zeleně, terénní úpravy a zasetí trávou – žáci II. 

stupně v rámci hodin Pč 

- Žáci 6. ročníku – program „Pouští a pralesem“ – Špičák – SEV Chaloupky (7.6.) 

- Den Země pro I. stupeň – soutěžní dopoledne – ekologické úkoly spojené s během, 

střelbou ze vzduchovky a se základy topografie a zdravovědy spojené s programem 

Ochrana člověka za mimořádných okolností (24.6.) 

- Den Země pro II. stupeň – soutěžní den - ekologické úkoly spojené s během, střelbou 

ze vzduchovky a se základy topografie a zdravovědy spojené s programem Ochrana 

člověka za mimořádných okolností (27.6.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

Školní družina 

 

 

     Naše školní družina má čtyři oddělení, do kterých bylo v letošním roce zapsáno 97 dětí. 

Každé oddělení má k dispozici vlastní prostory vybavené stolními hrami, dětskými knihami a 

časopisy, stavebnicemi a dalšími hračkami. Ze společného vybavení máme k dispozici 

sportovní potřeby (míče, tunel, padák, překážkovou dráhu apod.) a 2 cd přehrávače, fotoaparát. 

Pro svou činnost využíváme také školní hřiště, keramickou dílnu, kuchyňku. Prostor před 

školou jsme v letošním roce vzhledem k probíhajícím stavebním pracím nemohli využívat a 

také jsme z epidemických důvodů nemohli využít ani školní tělocvičny.  

     Naše školní družina pracuje podle vlastního školního vzdělávacího programu Strom 

přátelství. Ve školní družině si děti mimo obvyklých her a sportovního vyžití také vyrobily 

mnoho různých drobností, při kterých se seznamovaly s prací s různými materiály a různými 

technikami a rozvíjely svoji tvořivost a motorické dovednosti.  

     Na začátku školního roku jsme se opět zapojili do mezinárodního česko-slovenského 

projektu „Záložka do knihy spojuje školy“. Letošním tématem byla poezie. V letošním roce 

byla naším partnerem ZŠ a MŠ Knižnica ze slovenského města Gbely. Děti malovaly záložky 

na téma dětských básniček, hotové záložky jsme odeslali do spřátelené školy a na oplátku nám 

přišly krásné záložky od nových kamarádů za Slovenska. 

     Také v letošním roce jsme k našemu tvoření využívali i přírodní materiály. Patří sem 

podzimní výroba panáčků z brambor, loutky a další výrobky z kaštánků, oblíbené tvoření 

z dýní, vánoční vazba nebo přesazování květin pro maminky do vlastnoručně vyrobených 

květináčků. Velmi oblíbené je tvoření z keramické hlíny a tak pod šikovnýma rukama dětí 

přišlo na svět mnoho krásných výrobků jako andílci, zvonečky, různé tácky a misky, hrnečky, 

obrázky klaunů, velikonoční zajíčci a v neposlední řadě i zmiňované květináče pro maminky. 

Další z oblíbených činností je šití. V letošním roce si děti mimo jiné šily různá zvířátka, ptáčky, 

sněhuláčky a další hračky. 

Z tradičních výrobků nemohl chybět ani vlastnoručně vyrobený kalendář, na který se děti vždy 

velmi těší. 

     Z různých menších projektů měl u dětí největší úspěch projekt o barvách „Kouzlení 

s barvami“. Děti si vyzkoušely nejen různé výtvarné techniky, ale prostřednictvím několika 

pokusů se seznamovaly s různými vlastnostmi nejen barev, ale i různých látek. Vyvrcholením 

projektu bylo batikování triček a jejich následné dozdobení barvami. 

Velký úspěch měl u dětí také projekt „Bylinky“, ve kterém se děti seznámily s nejběžnějšími 

bylinami rostoucími v okolí školy, vyrobily si herbář, poznávaly bylinky svými smysly a 

nechyběla ani ochutnávka bylinkových čajů. 

     V době, kdy děti nemohly chodit do školní družiny, jsme spustili také „Družinu online“, ve 

které jsme se mohli alespoň s některými z nich touto cestou setkat. Povídali jsme si a hráli 

společně různé hry, ze kterých byly asi nejoblíbenější: Hádej kdo?, Šibenice, Písmena (hledání 

předmětů na určené písmeno). Nezapomněli jsme ani na oblíbené tvoření, ať už z materiálů „co 

dům dal“ anebo z balíčků, které jsme pro děti připravili. Děti si tak vyrobily různé drobné hry 

a hračky, zvířátka, velikonoční výzdobu anebo třeba květinu pro maminku. I když to někdy 



18 
 

nebylo zrovna jednoduché, všem se výrobky podařily a měli jsme z našich setkávání velkou 

radost. 

     Přestože bylo složité uspořádat nějakou společnou akci, připravili jsme pro děti na 

Čarodějnice celodružinovou hru, kdy si děti po jednotlivých odděleních mohly projít několik 

stanovišť s „čarodějnickými“ úkoly a prověřily svoje dovednosti.  

V červnu nemohlo chybět ani sportovní odpoledne na Den dětí, ve kterém si děti mohly poměřit 

své síly a na závěr nechyběly ani sladké medaile pro všechny malé sportovce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

PODANÉ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ GRANTŮ 
 

Grantový program:  ŠABLONY PRO ZŠ III 

Poskytovatel:   EU  

Požadavek:   Kč   816 000,- 

Schváleno:        schváleno, čerpáno ve šk.roce 2021/22,  2022/23 

 

 

Grantový program:      ERASMUS 

Poskytovatel:               EU 

Požadavek:                   EUR  5.181,- 

Schváleno:                    schváleno, čerpáno ve šk. roce 2021/22 

 

 

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH: 

 

Ředitelka školy:   Mgr. Iveta Hlávková 

Zástupce ředitelky školy:  Mgr. Eva Rohovská 

Výchovná poradkyně:  Mgr. Iva Kolářová  

    

 

Netřídní učitelé:   Mgr. Alena Pařízková 

     Mgr. Iva Kolářová 

     Mgr. Eva Blažková 

     Mgr. Ludmila Veselá 

                                                           Mgr. Jaroslav Sysel 

          

Ve školním roce nově nastoupili: Veronika Štavková 

                                                            Lenka Šimková 

                                                            Michaela Matějíčková 

                                                            Žaneta Servítová   

 

Ve školním roce ukončili pracovní 

 poměr:                        Věra Matějíčková  ( k 30.6.2022) 

                                                          Marie Krejčová  ( k 30.6.2022)                                                              

                     

Pracovníků celkem:   49 

 z toho – mužů    6 

 -  žen   43 

 

Pedagogičtí pracovníci celkem: 31 

z toho učitelé:    27 

           vychovatelé    4 

 

Provozní:    14 

Ostatní pracovníci (asistent)   4 



20 
 

  Přehled o pedagogických pracovnících školy, školní rok 2021/2022  

č. Funkce Jméno a příjmení titul Odborná způsobilost Vyučuje v předmětech/počet hodin 

1 řed. ZŠ IVETA HLÁVKOVÁ Mgr. 1. - 5. p. r.+ NJ Nj/8hod. 

2 zást. řed. EVA ROHOVSKÁ Mgr. 1. - 5. p. r.             Nj/10hod. 

3 vých. por.  IVA KOLÁŘOVÁ Mgr. 6. - 9.p.r., Ov - Čj Čj/13hod.,Ov/9hod. 

4   BARBORA JŮDOVÁ Mgr. 1.-5. p.r. +Aj pro 1.st +6.-9.p.r,Tech.vých. 4.třída/23 hod. 

5   EVA BLAŽKOVÁ Mgr. 6. - 9. Aj Aj/15hod, Nj/8hod. 

6   LENKA VAVERKOVÁ Mgr. speciální pedagogika 3.třída/23 hodin 

7   LENKA BRADÁČOVÁ Mgr. 6. - 9. p. r.  Čj - D Čj/8 hod., D/16 hod. 

8   JIŘÍ MAREK Mgr. 1. - 5. p.r.  5.třída/21hod.,Hv/1hod. 

9   JANA   DRÁPELOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 2.třída/22hod. 

10  PAVLA KOPECKÁ Mgr. 6. – 9. p.r., M-Ov-Ch M/13hod.,Ch/10hod. 

11   LENKA HRŮZOVÁ Mgr. 6. - 9. p.r., M - F M/14hod.,F/8hod. 

12     EVA     PAŽOURKOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 3.třída/22hod. 

13   LUDMILA   VESELÁ Mgr. Pedag.psychologie+uč.Aj pro 1.st. Aj/22hod. 

14     JANA     KOŽENÁ   vychovatelství vychovatelka ŠD 

15   LENKA KÜHTREIBEROVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 1.třída/20 hod. 

16     VĚRA     MATĚJÍČKOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. Aj/11hod. 

17     JANA     MAZÁNKOVÁ Bc. učitelství praktického vyučování vychovatelka ŠD 

18   HANA PACALOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 1.třída/20hodin 

19   ALENA PAŘÍZKOVÁ Mgr. 6. - 9. p. r.  M - Z M/14hod., Z/8hod. 

20   EVA ROZMARINOVÁ Mgr. sociální ped.se zam.na etopedii vedoucí vychovatelka ŠD 

21   VLADIMÍR SKLENÁŘ Mgr. 1. - 5. p.r. Hv/9hod.,Tv/6hod.,Prč/9hod. 

22     ZDEŇKA     ŘEZNÍČKOVÁ Mgr. sociální ped.se zam.na etopedii vychovatelka ŠD 

23   JANA FILIPOVÁ Mgr. Učitelství pro 2.st.(Aj+Vv) Aj/22 hodin,VV/1hod.,Prč/1 hod 

24   JANA STRNADOVÁ Mgr. 6. - 9. p.r., Bi - Z Př/18hod.,VýZ/1hod.,Z/1.hod,PS/3 hod 

25   PETRA MUSILOVÁ Mgr. 6. - 9. p. r.  Čj - VýZ Čj/18hod., D/2hod.,VýZ./4hod. 

26   ALENA ŠPAČKOVÁ Mgr. 1. - 5. p.r. 2.třída/22hodin 

27     JANA     VESELÁ Mgr. 1. - 5. p. r.  4.třída/15hod.,Tv/8 hod. 

28     JANA     RAŠOVSKÁ Mgr. 6. - 9. p. r. Ov - Vv Vv/14hod.,Pč/9hod. 

29   RADEK TOMAN Mgr. 1. - 5. p. r. 5.třída/23hodin 

30   PAVOL ŽIVČIC Mgr. učitelství pro II.stupeň (Tv+Z) Z/6hod.,Tv/13hod.,Inf/4hod. 

31 koord.ICT JAROSLAV SYSEL Mgr. 6.-9.p.r.,F – Tech.vých. F/10hod.,Inf/8 hod. 



21 
 

 Přehled kvalifikace pedagogického sboru, školní rok 2021/2022  

Mgr. Blažková  Eva MU Brno - učitelství  Aj pro základní a jazykové školy 11 

Mgr. Vaverková Lenka UP v Olomouci, spec.pedagogika  pro vých.pracovníky, MU Brno – speciální pedagogika 37 

Mgr. Bradáčová Lenka vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro 2.stupeň ZŠ-aprobace ČJ, D   6 

Mgr.  Marek  Jiří vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ  7 

Mgr. Drápelová   Jana vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ  21 

Mgr. Hlávková Iveta vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ, aprobace NJ pro ZŠ  38 

Mgr. Jůdová Barbora Vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro I.stupeň ZŠ, Aj pro 1.st., Ch, Tech.vých. pro 2. st. 24 

Mgr. Hrůzová Lenka vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru všeobecně vzdělávacích předmětů - aprobace M - F 29 

Mgr.  Pažourková Eva vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ 13 

Mgr. Kolářová Iva vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro školy I. cyklu - aprobace  Ov - Čj 26 

Mgr.             Veselá                 Ludmila specializační studium jazyk.vzdělávání pro učitelství 1.stupně ZŠ - Aj 35 

  Kožená Jana Střední pedagogická škola a gymnázium Znojmo 14 

Mgr. Kühtreiberová Lenka vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství I. stupeň 36 

Mgr. Matějíčková Věra vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro školy I. cyklu -  učitelství 1. - 5. p. r. 50 

Bc.               Mazánková            Jana vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství praktického vyučování  5 

Mgr. Pacalová Hana MU Brno - učitelství pro 1. stupeň 25 

Mgr. Pařízková Alena vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů M-Z  32 

Mgr. Rohovská  Eva vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ 24 

Mgr. Rozmarinová Eva vysokoškolská kvalifikace - sociální pedagogika 31 

 Mgr. Sklenář  Vladimír MU Brno  – učitelství pro 1. stupeň ZŠ 16 

Mgr. Řezníčková Zdeňka vysokoškolská kvalifikace - sociální pedagogika  19 

Mgr. Filipová Jana vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro 2.stupeň ZŠ –aprobace Aj,Vv 7 

Mgr. Strnadová Jana vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru všeobecně vzdělávacích předmětů - aprobace Z - Biologie 23 

Mgr. Kopecká Pavla vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ – aprobace M-Ov-Ch   9 

Mgr. Špačková Alena vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ 25 

Mgr. Musilová Petra vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ - aprobace Čj- VýZ  6 

Mgr. Toman Radek vysokoškolská kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ  23 

Mgr. Veselá Jana vysokoškolské vzdělání ve studiu oboru učitelství pro I.stupeň 23 

Mgr. Rašovská   Jana vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ - aprobace OV - VV    7 

Mgr. Sysel  Jaroslav Vysokoškolská kvalifikace v oboru učitelství pro ZŠ –aprobace F-Tech.vých.    4 

Mgr. Živčic   Pavol vysokoškolská kvalifikace v oboru Tv a zeměpis   14 



22 
 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ     

ROK 2021/2022 
 
 
 
    

JMÉNO  NÁZEV ŠKOLENÍ 

  
ROZSAH 
 
ŠKOLENÍ 

Eva Blažková  Erasmus+    (čerpání dotací)        5 

Lenka Kühtreiberová  Metodický průvodce 1. třídou        8 

Iva Kolářová 
Lenka Bradáčová 
Petra Musilová  Jak na čtenářskou gramotnost        8 

Lenka Bradáčová  Jak vyučovat o holocaustu       30 

Barbora Jůdová  Čtenářská a infomační gramotnost        8 

Alena Pařízková 
Lenka Hrůzová  Matematická gramotnost - Geogebra        8 

Lenka Kühtreiberová  Jak rozvíjet matematickou gramotnost        8 

Jiří Marek 
Jaroslav Sysel  Počítač ve škole       25 

Eva Blažková  Učíme AJ od 3. třídy (webinář)        1 

Iva Kolářová  Základy textového editoru pro češtináře        4 

Jiří Marek  Robotika-první kroky        4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

Zpráva o hospodaření Základní školy Měřín za rok 2021 
 
 

        

  A. PŘÍJMY - VÝNOSY         37 038 195 

1. Od zřizovatele - Městys Měřín       3 000 000  

2. Od KÚ kraje Vysočina (MŠMT)       31 485 187    

    Přímé náklady na vzdělávání 33 353 30 903 777     

    Projekt - Potravinová pomoc        13 014       9 629      

    
Oper. program –výzkum, vývoj, 
vzdělání 33 063 571 781     

3. Od Úřadu práce         0   

4. Platby od rodičů         98 055   

    kroužky       16 777     

    školní družina   66 330     

    pitný režim     14 948     

5. Stravné - hlavní činnost       1 109 712   

6. Úroky z běžného účtu       536   

7. Ostatní příjmy hlavní činnosti      650 087    

    čerpání fondů   105 995     

  Sponzorské dary peněžní  170 000   

    sponzorské dary účelově určené - věcné 360 559     

    ostatní     13 533     

8. příjmy doplňkové činnosti       694 618   

    stravné     671 677     

    pronájem tělocvičny, hřiště   22 670     

    pronájem nápojového automatu               271     

        

        

                

  B. VÝDAJE           36 912 830 

  I. Investiční výdaje celkem  :                 0   

  II. Neinvestiční výdaje celkem  :           

1. Mzdové náklady         22 436 780   

2. Ostatní platby za provedenou práci     268 410   

3. Zákonné odvody sociálního pojištění     5 575 007   

4. Zákonné odvody zdravotního pojištění     2 024 341   

5. Zákonné pojištění majetku a odpovědnosti                92 552   

6. Tvorba FKSP         451 482   

7. Ostatní sociální náklady       4 500   

8. Náhrada mzdy         139 054   

9. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (vč. projektu)     53 530   

10. ostatní semináře a školení       14 589   

11. OOPP         59 608   

12. Výdaje na učebnice, učební pomůcky, metodiky     637 934   

13. Výukové programy - multilicence       39 411   

      31 797 198  

       

 

 

 



24 
 

 

15. Materiální výdaje          2 169 302   

  z toho: potraviny v ŠJ (HČ+DČ)   1 372 398     

    pitný režim     14 948     

    předměty operativní evidence   203 621     

    čistící a hygienické prostředky   79 287     

  sponzorské dary účel. určené  25 784   

    školní družina   44 738     

    kroužky     3 674     

    roušky, testy        302 884     

  tonery, kop. papíry  31 089   

    ostatní            90 879     

16. Spotřeba energii               1 126 973   

    spotřeba el. energie   371 568     

  spotřeba el.energie-fotovoltaika       111 067   

    spotřeba plynu   415 053     

    vodné a stočné, vody srážkové   229 285     

17. Opravy a udržování          477 987   

18. Ostatní služby nemateriální povahy       466 050   

   z toho cestovné     5 701     

    repre náklady   0     

    výkony spojů   24 857     

    poštovné              2 499     

    předplatné     5 002     

    zpracování mezd   129 234     

    náklady plavecké školy   0     

    praní     6 140     

    svoz TKO     29 403     

    Analýza tuků,odstran.odpadu            28 072     

    ostraha školy     15 684     

    servis PC,projektorů,intr.tabulí   29 057     

    update, asistence   81 836     

    program primární prevence   31 152     

    poplatky ČS     24 350     

  poradenská a konzultační činnost 16 550   

  licence   10 135   

    ostatní     26 378     

19. Smluvní pokuty a penále     0   

20. Jiné ostatní náklady         103 927   

    toho pojištění majetku   99 940     

    webhosting, doména   327     

    spoluúčast Kooperativa   0     

    ostatní     3 660     

21. Odpisy hmotného majetku       83 170   

22. Náklady z DDHM,DDNM         688 223   

    Výsledek hospodaření celkem za rok 2021     125 365 

        

        hlavní činnost zisk 110 397 

  Výsledek hospodaření celkem za rok 2021 doplňková činnost zisk 14 968 

        celkem   zisk 125 365 

 


